
1

Kupní smlouva
č. 188/3/324/2017-7214

I. Smluvní strany

Obchodní firma/název: Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, PRAHA 6 – HRADČANY

160 00 PRAHA 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, plk. gšt. Ing. Petr Tománek
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7214 Čáslav, Skupina nákupu,
285 76 Chotusice

(dále jen „kupující“)
a

Obchodní společnost Jaroslav Žálčík
Sídlo: 788 03 Nový Malín 611
Zapsaná: ŽL 371301/1655/02 zapsaný u Městský úřad Šumperk
IČ: 414 11 927
DIČ: CZ5910200153
Zastoupená: Jaroslavem Žálčíkem
Bankovní
Číslo účtu
Kontaktn

datová schránka:
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zajištění požární bezpečnosti a ochrany majetku a osob.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:



2

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu majetek (dále jen „zboží“) v touto
smlouvou ujednané jakosti a provedení a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto
zboží;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.
3.2. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy,
a to ve výši maximálně 1.651.481,81 Kč včetně DPH (slovy:
JedenmilionšestsetpadesátjednatisícčtyřistaosmdesátjednaCZK, 81/100).
Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1.364.861 Kč, sazba DPH 21 % činí

286.620,81 Kč.
4.2. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již

zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
4.3. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou kupní cenu bez DPH

lze pouze za předpokladu podpisu dodatku k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně
dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije.

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do: 30.11.2017
5.2. Místem plnění je: VÚ 7214 Čáslav, multisklad, Chotusice 285 76.

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží
(dále jen přejímající“).

6.2. Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech pondělí až
čtvrtek v době od 8:00 do 15:00 hod., v pátek v době od 8:00 do 12:00 a to po předchozím
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s přejímajícím.

6.3. Projednat termín a hodinu dodání lze s přejímajícím.
6.4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a

násl. OZ. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 2090 odst. 1 OZ se
nepoužije.

6.5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované (pokud není předem stanoveno jinak) a vyhovující bezpečnostním
a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující
tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

6.7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním
plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky



3

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí dodávky zboží přejímajícím, předá daňový doklad (dále jen
„faktura“) kupujícímu společně se zbožím ve dvojím vyhotovení.

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění:

„Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6-
Hradčany, 160 00 Praha 6, IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 Právnická osoba.
Konečný příjemce: Vojenský útvar 7214 Čáslav, Chotusice 285 76

7.3. K faktuře musí být připojen originál nebo kopie přejímacího dokladu.
7.4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusice
7.5. Prodávající je oprávněn vystavit kupujícímu fakturu v elektronické podobě.
Elektronická faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, stano ce. Elektronickou adresou pro zasílání
elektronických faktur je Elektronická faktura se považuje za
doručenou pouze v případě, že její přijetí bude do tří pracovních dnů potvrzeno kupujícím ze
stanovené elektronické adresy. Den potvrzení přijetí faktury kupujícím se považuje za den,
kdy byla faktura kupujícímu doručena.
7.6. Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, u

faktur doručených kupujícímu v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany
dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

7.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení
nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.10. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvodu k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů bude ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží
a současně podpisem přejímacího dokladu.

8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání
a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace



4 

9.1.  Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 
24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2.  Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
OZ. 

9.3.  Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží budou 
prodávajícím odstraněny dodáním nového zboží. Kupující nehradí náklady spojené 
s neuznanou reklamací. 

9.4.  Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5.  Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 
9.6.  O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1.  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu 

uvedeném v čl. V. bodě 1 smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500 Kč a 
smluvní pokutu ve výši 1500 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši ( 0,5% z kupní ceny 
reklamovaného zboží) za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění 
vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.3.  Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

10.4.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Uplatnění smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost prodávajícího uhradit kupujícímu v plné výši náhradu 
škody, která kupujícímu v důsledku porušení smlouvy vznikla. 

 
XI.  Zvláštní ujednání 

 
11.1.  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2.  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3.  Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4.  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5.  Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6.  Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 



5 

v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7.  Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.8.  Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9.  Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako 
celek.  

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně, prostřednictvím systému elektronického tržiště (Tendermarket) nebo 
prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě doručení 
systémem elektronického tržiště (Tendermarket) se za okamžik doručení považuje čas 
přečtení zprávy, který je u každé zprávy uvedený v systému. Nedojde-li k přečtení 
zprávy do tří pracovních dnů, považuje se za okamžik doručení v systému 
elektronického tržiště (Tendermarket) třetí pracovní den po jejím odeslání. 

11.12. Pokud nebude smlouva prodávajícím potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo 
odchylek, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné 

 
 

 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 
12.1.   Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a)  splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

   d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího v případě porušení 
ustanovení čl. 11.9. této smlouvy;    

 e) v souladu s ustanovením § 1992 OZ může prodávající zrušit závazek zaplacením 
odstupného. Odstupné se stanovuje ve výši 30% z celkové kupní ceny zboží včetně 
DPH.  
f) v případě, že oznámení o zrušení závazku bude kupujícímu doručeno po termínu 
plnění stanoveném v čl. 5.1 této smlouvy, je prodávající kromě odstupného dle písmena 
e) tohoto článku zároveň povinen uhradit i smluvní pokutu stanovenou za pozdní plnění 
závazku dle ustanovení čl. 10.1 této smlouvy od okamžiku, kdy se prodávající ocitl 
v prodlení do zániku této smlouvy. Právo zrušit závazek prodávající nemá v případě, že 
byť i jen z části ze smlouvy plnil.     



6 

12.2.  Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní; 
b)nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

   c)prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní. 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1.   Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického 

tržiště (www.tendermaket.cz) a v registru smluv pokud se tato povinnost na smlouvu 
vztahuje. 

13.2.  Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

13.3.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného, 

13.4.  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
zveřejněním v registru smluv - pokud se na smlouvu tato povinnost vztahuje. 

13.6.  Tato smlouva má 6 očíslovaných stran a její nedílnou součástí jsou přílohy viz níže: 
   a)Příloha č. 1 – specifikace a ceník zboží, 11 stran; 
   

  
 
V Chotusicích  dne                 2017 

  
V  Novém Malíně, dne       2017 

            Velitel VÚ 7214 
plukovník gšt. Ing. Petr Tománek  
 
 

                majitel 
      Jaroslav Žálčík 
 

         podpis a razítko kupujícího         podpis a razítko prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



7 

Příloha č.1 k kupní smlouvě č. 188/3/324/2017-7214 
  
 

POŘ.Č. Název materiálu 
Bližší specifikace / vyplňte 
vámi nabízený druh zboží 

MNOŽ. MJ 
JEDNOTKO

VÁ CENA            
(BEZ DPH) 

JEDNOTKO
VÁ CENA                     
(S DPH) 

CELKOVÁ 
CENA bez 

DPH 

CELKOVÁ 
CENA vč. DPH 

1 Polokošile s límečkem 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

116 ks 475,00 574,75 55 100,00 66 671,00 

2 Bunda lehká 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

58 ks 1 545,00 1 869,45 89 610,00 108 428,10 

3 
Ochranný oděv pro hasiče 
třívrstvý (kabát, kalhoty) 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

31 ks 11 215,00 13 570,15 347 665,00 420 674,65 

4 
Oblek zásahový  
jednovrstvý        (kabát, 
kalhoty) 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

31 ks 4 530,00 5 481,30 140 430,00 169 920,30 

5 
Hasičský opasek s 
karabinou HMS 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

4 ks 1 733,00 2 096,93 6 932,00 8 387,72 

6 Obuv pro hasiče 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

15 ks 4 860,00 5 880,60 72 900,00 88 209,00 

7 Pracovní stejnokroj  
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

60 ks 3 900,00 4 719,00 234 000,00 283 140,00 

8 Rukavice zásahové 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

31 ks 1 570,00 1 899,70 48 670,00 58 890,70 



8 

9 
Spodky dlouhé 
„thermo"nehořlavé 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

10 ks 540,00 653,40 5 400,00 6 534,00 

10 
Triko s krátkym rukávem 
„thermo"nehořlavé 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

10 ks 470,00 568,70 4 700,00 5 687,00 

11 
Rolák s dlouhým rukávem 
„thermo" nehořlavé 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

10 ks 640,00 774,40 6 400,00 7 744,00 

12 Boty pracovní kotníčkové 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

58 ks 1 107,00 1 339,47 64 206,00 77 689,26 

13 čepice kulatá se štítkem 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

10 ks 91,00 110,11 910,00 1 101,10 

14 čepice zimní pro hasiče 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

10 ks 100,00 121,00 1 000,00 1 210,00 

15 Kukla pro záchranaře 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

31 ks 560,00 677,60 17 360,00 21 005,60 

16 Tričko s krátkym rukávem 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

116 ks 145,00 175,45 16 820,00 20 352,20 

17 Tričko s dlouhým 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

116 ks 160,00 193,60 18 560,00 22 457,60 

18 
Přilba se svítilnou pro 
hasiče 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

15 ks 10 700,00 12 947,00 160 500,00 194 205,00 



9 

19 Svetr pro hasiče. 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

4 ks 925,00 1 119,25 3 700,00 4 477,00 

20 
Ponožky do zásahové 
obuvi 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

116 pár 40,00 48,40 4 640,00 5 614,40 

21 Rukavice pro záchranáře 
viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

58 pár 740,00 895,40 42 920,00 51 933,20 

22 
Sekera požární malá s 
obalem  

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

4 ks 612,00 740,52 2 448,00 2 962,08 

23 
Nůž záchranářský 
čtyřdílný 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

10 ks 1 239,00 1 499,19 12 390,00 14 991,90 

24 
Ochranný jednorázový 
oděv proti biologickému 
riziku - EN 14126 

viz produktový katalog jako 
příloha kupní smlouvy 

40 ks 190,00 229,90 7 600,00 9 196,00 

Cena celkem 

  
1 364 861,00 1 651 481,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
produktový katalog 

 
Předmět: výstroj a výzbroj pro hasiče   
 
 

Pro: VHJ Čáslav Chotusice (T004/16V/000016895) 
   
  

Zastoupená: kpt. Ing. Tomáš Čistý 
 

Tel.: +420 973 375 471 
Fax:  
GSM: +420 601 579 890 
E-mail:        
 
Dne: 8.9.2017 
Platnost nabídky do: 8.11.2017 
Nabídku vypracoval: Jaroslav Žálčík    

 
 
         

položka 
 
 „Polokošile s límečkem“  

Polokošile s krátkým rukávem. Zapínání na 3 knoflíčky a lemy u rukávů, sv. modrý výpustek mezi rukávem a 
jeho lemem, rukávy vsazené. Na límec a rukávové lemy použity pleteniny ve stejné barvě polokošile. Na límečku 
v horní části je sv. modrý proužek tloušťky cca 5 mm. Průkrčník je krytý pleteninou stejné barvy jako polokošile. 
Vlastnosti: Speciální dvouvrstvý úplet. V lícní vrstvě fyziologické polyesterové vlákno. V rubové vrstvě je 
použita klasická česaná bavlna. Na přední části polokošile bude vyšito hodnostní označení hasiče. Dále pod 
hodnostním označením bude vyšito titul, jméno a příjmení.  

Materiál: označení DLS 808 
20 % profilované antibakteriální polyesterové vlákno  
26 % fyziologické polyesterové vlákno  
47 % česaná bavlna  
7 % antistatické vlákno  

Barva: tmavě modrá – světle modré výpustky a proužek v límci 

   

Bunda lehká - je rovného střihu, zapíná se na zip, nepodšitá. 

Na předních a zadních dílech jsou členící švy, sedla, kapsy jsou umístěny ve švu, límec stojáček, rukávy 



11 

dvoudílné. Ve svislých švech jsou všity jinobarevné výpustky. Barva výpustku je PANTONE 18-3922 TCX. Ve 

spodní části předních dílů jsou všité dvě boční kapsy, kryté lištami a jsou na zip. V horní části levého předního 

dílu je lištová náprsní kapsa na zip.  Na vnější straně pravého předního dílu je mechová část suchého zipu. 

Zapínání bundy je na zip až do stojáčku a je podšito podkrytem. Zadní díl je členěn příčným sedlem, ve švu sedla 

je všit jinobarevný výpustek. Barva výpustku je PANTONE 18-3922 TCX. Soják má na vnitřní straně flísovou 

vsadku. Ve středu průkrčníku je poutko a etikety s označením velikosti, logem výrobce, složením materiálu a 

symboly údržby. Rukávy jsou dvoušvové. Na pravém rukávu je našita vyšívaná domovenka-20 mm od 

ramenního švu a vyšívaný rukávový znak 21. základny Taktického letectva – 90 mm od ramenního švu. Na 

levém rukávu je našit státní znak ČR – 90 mm od ramenního švu. Dolní okraj rukávu je záložka prošitá a 

obnitkovaná. V podpaží jsou umístěny čtyři odvětrávací otvory, zajištěné kovovými očky. Průramky jsou prošity. 

Dolní okraj bundy je podehnut a prošit v šíři 25 mm. Švy jsou prošity v šíři 5 mm. 

Materiál : varianta 1. 

3-vrstvý laminát 

100 % polyester – hladký líc 

membrána fleece 

Hmotnost : 350 g/m2 ± 5 % 

Barevné provedení : tmavomodré Pantone 19-4023 TCX, Výpustek Pantone 18-3922 TCX 

varianta 2. 

3-vrstvý laminát 

Tkanina 94 % polyester, 6 % spandex 

Membrána 100 % polyuretan 

Microfleece 100 % polyester 

Hmotnost : 350 g/m2 ± 5 % 

Barevné provedení : tmavomodré Pantone 19-4023 TCX, Výpustek Pantone 18-3922 TCX 

Zásahový vícevrstvý oděv pro hasiče TRIGOMA HYRAX 

Materiál. 

Vnější vrstva: 

Je první ochranou před plamenem a teplem. 

Vyrobena z nového materiálu X-FIPER ARAMID (93% meta-aramid,5% para-aramid 2% antistatické vlákno), 

210 g/m². 

Vynikající mechanické vlastnosti tkaniny - pevnost v tahu a oděru. 

Druhá vrstva: 

Druhou vrstvou je PTFE membrána chránící před vodou a kapalnými chemikáliemi s tepelněizolační vrstvou z 

meta-aramidového materiálu. V této membráně z materiálu polyetrafluorethylen jsou mikroskopické póry, které 



12 

jsou mnohem větší než samotná molekula vody - vodní pára, ale přitom mnohem menší než kapička vody. Vodní 

pára od uživatele tedy přes mikropóry prochází, ale kapalná voda k uživateli již ne. 

Vnitřní vrstva - podšívka: 

Vnitřní vrstva (podšívka) je z meta-aramidu, 200 g/m². 

Použité materiály se snadno udržují a rychle vysuší.  

 

Oblek je doplňen reflexními pásky 3M, šíře 7 cm. 

Vynikající hmostnost - 3,1 kg. 

Díky střihovým prvkům v ramenech, na kolenou a zádech umožňuje pohodlné nošení a lepší pohyb při práci.  

 

Obsahuje: 

- poutka na palce zabraňující vyhrnutí rukávů 

- regulátory šísře rukávů 

- konstrukce rukávů umožňující maximální pohyb horních končetin v loktech a ramenech (loket střihově  

vytvarován) 

- úchytky na kapsách a zipech pro snadnější otvírání při práci v rukavicích 

- kapsu na vysílačku s otvorem na anténu 

- potka pro zavěšení rukavic,.. 

- dolní část nohavic s chráničem proti průniku vody, sněhu, hmyzu,... 

- odtokový proužek na odvod vody z oděvu 

- výztuže na loktech, ramenech a kolenech 

- kapesní průhmat na opravu vnitřní vlhkostní bariéry 

- prodloužená zadní část kabátu pro snížení komínovaného efektu 

 
Zásahový jednovrstvý oděv pro hasiče PATROL-X 
 
Dvojdílný ochranný oděv pro hasiče určený pro zdolávání požárů na volném prostranství dle EN 15614:2008, 
ISO 11612, EN 1149-5. Materiálové složení svrchního matateriálu Nomex C (220g/m2). Permanentně snížená 
hořlavost, vysoká pevnost v trhu, dobrý komfort nošení, snadná údržba, dlouhá životnost, reflexní pásky dle 
EN471:2003 s kombinovanými vlastnostmi. 
 
 
 
Hasičský opasek - ALPIN BUPEX AP COBRA s hliníkovou šroubovací karabinou, životnost 
bezpečnostního polohovacího opasku 10 let. Rok výroby opasku a karabiny 2016. Požadujeme konkrétní typ z 
důvodu kompaktnosti s již stávající výstroji a provádění kontrol vlastním revizním technikem. 
 
 
Zásahová obuv pro hasiče Demon Fire III 
Kožená ochranná zásahová obuv pro hasiče  s Gore-Tex membránou splňující ČSN EN 345. 
 Zásahová obuv musí splňovat:                                                                                                         - maximální 
požadavky bezpečnosti práce a komfort nošení 
- hydrofobní hovězí ušeň 
- boty musí být odolné vůči vodě, chemikáliím, antistatického provedení                                                                                                           
 - nitě a zdrhovadla NOMEX                                                                                                             Boty musí 
splňovat normy:       - CSN EN 15090:2012 Type 2 HI3 CI WR SRC, EN 17249:2004 Tř.2 



13 

-Záruka: 24 měsíců  
 
 
 
Pracovní stejnokroj pro hasiče PS II 
Nomex®/Viscose FR, 220g/m2 - SOFIGUARD                             - stejnokroj je určen pro pohyb na stanici, 
venkovní zásahy,        a technickou asistenci u letounů 
- stejnokroj je certifikovaný podle EN 531, EN 1149-3,5 EN 14116, EN 13034 
- stejnokroj je vhodný pro přímý styk s pokožkou 
- stejnokroj je permanentně nehořlavý a antistatický po celou dobu životnosti 
Součástí dodávky je vyšitá jmenovka. 
Záruka: 24 měsíců                     
 
 
 
Zásahové rukavice pro hasiče – KARLA 
Zásahové rukavice pro hasiče splňují EN 659: 2004, EN 420, EN 388. Rukavice poskytují vysokou tepelnou 
ochranu, ochranu proti řezu a propíchnutí a dobré úchopové vlastnosti. 
Materiálové složení: 
NOMEX® Tough 
- dlaňová část KEVLAR®/SILICONE 
- funkční membrána PORELLE® 
- podšívka KEVLAR® 
- manžeta NOMEX®/KEVLAR® 
- zkrácená délka rukavic neukončena pružnou manžetou 
- snadné navlékání i za mokra 
- nepřekrývání vnitřní manžety rukávu a manžety rukavic 
- zvýšená prodyšnost. 
- zesílená exponovaná místa 
- stahovací pásek pro zajištění 
- reflexní pásky Scotchlite® 
- karabinka 
 
 
 

Termo spodky dlouhá nohavice PROKOP –  

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR vystavilo katalogový list:  

 spodky dlouhé nohavice - katalogový list č. 952/11/F  

Základní charakteristiky  

 permanentní nehořlavé vlastnosti  
 vysoká tepelná stabilita  
 pletenina se netaví, neodkapává ani při přímém styku s plamenem  
 funkčnost - tepelně izolační vlastnosti  
 vynikající fyziologický komfort - savost, prodyšnost, omak  
 rozměrová stabilita, snadná údržba  
 určeno pro použití v kombinaci s vrchním nehořlavým oděvem  

 
Složení vláken  
 
Modakrylové vlákno  

 modakrylová vlákna mají samozhášecí schopnost  
 karbonizací materiálu vytvářejí bariéru, která zabraňuje dalšímu šíření plamene  
 u modakrylových vláken se neprojevuje fotodegradace  



14 

 vlastnosti jsou permanentní a nemění se ani po opakovaném praní  

Termo triko krátký rukáv PROKOP –  

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR vystavilo katalogový list:  

 triko dlouhý rukáv - katalogový list č. 950/11/F  

Základní charakteristiky  

 permanentní nehořlavé vlastnosti  
 vysoká tepelná stabilita  
 pletenina se netaví, neodkapává ani při přímém styku s plamenem  
 funkčnost - tepelně izolační vlastnosti  
 vynikající fyziologický komfort - savost, prodyšnost, omak  
 rozměrová stabilita, snadná údržba  
 určeno pro použití v kombinaci s vrchním nehořlavým oděvem  

 
Složení vláken  
 
Modakrylové vlákno  

 modakrylová vlákna mají samozhášecí schopnost  
 karbonizací materiálu vytvářejí bariéru, která zabraňuje dalšímu šíření plamene  
 u modakrylových vláken se neprojevuje fotodegradace  

vlastnosti jsou permanentní a nemění se ani po opakovaném praní 
 
Termo triko dlouhý rukáv rolák PROKOP –  

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR vystavilo katalogový list:  

 tirko dlouhé rukávy - katalogový list č. 950/11/F  

Základní charakteristiky  

 permanentní nehořlavé vlastnosti  
 vysoká tepelná stabilita  
 pletenina se netaví, neodkapává ani při přímém styku s plamenem  
 funkčnost - tepelně izolační vlastnosti  
 vynikající fyziologický komfort - savost, prodyšnost, omak  
 rozměrová stabilita, snadná údržba  
 určeno pro použití v kombinaci s vrchním nehořlavým oděvem  

 
Složení vláken  
 
Modakrylové vlákno  

 modakrylová vlákna mají samozhášecí schopnost  
 karbonizací materiálu vytvářejí bariéru, která zabraňuje dalšímu šíření plamene  
 u modakrylových vláken se neprojevuje fotodegradace  

vlastnosti jsou permanentní a nemění se ani po opakovaném praní 



15 

 
 

 
Pracovní bota pro hasiče kotníčková _Benon Fortis S3 membrane 
 
Obuv vybavená hydrofobním svrškem a membránou REGI-TEX s vynikající odolností proti chladu. Svršek: 
hydrofobní hovězinová useň s tlačeným dezénem. Podšívka: membrána REGI-TEX. Ocelová planžeta, ocelová 
tužinka. Podešev: PU/PRYŽ. Norma: EN ISO 20345 S3 HRO SRC. 
 
 
Baseballová šesti panelová čepice se zapínáním na kovovou sponu s očkem ke stejnokroji 
PS II 

materiál: 100 % těžká broušená bavlna 
výšivka: HASIČI 
barva: námořní modrá 
velikost: UNI 

 
Kulich pletený zimní ke stejnokroji PS II 

materiál: 100 % acryl 
výšivka: HASIČI 
barva: námořní modrá 
velikost: UNI 
 
 
Kukla pod zásahovou přilbu 
 
Kukla NOMEX. Propracovaná, velmi kvalitní kukla. Ploché švy zaručují, že kukla pod tíhou přilby netlačí na 
hlavu. Prodloužený 3D střich zaručí dokonalou ochranu krku. Nehořlavý materiál ochrání jak před přímým 
žárem, tak i vzimě spolehlivě zahřeje. 
  
Materiál 100% NOMEX. 
  
Kukla splňuje požadavky normy EN 531 ČSN- EN 13911 
 
 
Pracovní triko krátký rukáv 

Tmavě modré, s potisken znaku VHJ (barevným) a nápisem HASIČI  na zádech.                                                                                             
Triko splňuje přílohu č.5 – vyhl.255/1999 ve znění vyhl č.456/2006 Sb.) 
provedením odpovídá ČSN 80 5004 splňuje požadavky podle ČSN EN 533. 

 
Pracovní triko dlouhý rukáv 

Tmavě modré, s potisken znaku VHJ (barevným) a nápisem HASIČI  na zádech.                                                                                             
Triko splňuje přílohu č.5 – vyhl.255/1999 ve znění vyhl č.456/2006 Sb.) 
provedením odpovídá ČSN 80 5004 splňuje požadavky podle ČSN EN 533. 
 
Zásahová přilba pro hasiče Dräger HPS 7000 PRO H1 vč. zátylníku a svítlny PARALUX 
LED 
Barva zelená fotoluminiscenční, pozlacený obličejový štít a vnitřní brýle. Rychle nastavitelný vnitřní systém pro 
velikosti: 52 - 63 cm. Kitfix - posuvné upevnění masky na přilbě. Standardní upínání s 4 bodovým podbradníkem 
+ zátylník, kandahárový úchyt ochranné masky. Hmotnost od 1380 až do 1450 g.Certifikace podle EN 443           



16 

 
Svetr dlouhý rukáv pro hasiče 

Svetr dlouhý, perlová pletenina, klínový límec, krátký zip, barva modrá, materiál směs 30% vlna 70% akryl,  

 
 
Ponožky do zásahové obuvi.  
Popis: Jedná se o elastické pánské ponožky s antibakteriální úpravou určené do zásahové obuvi (obuv s 
membránou)  pro hasiče, podporující odvod vlhkosti z pokožky nohou. Barva tmavě šedá melírovaná. Složení 
materiálu:80%  bavlna, 15%  polyamid, 5% elastan. 

 
Rescue rukavice určená pro práci hasičů a záchranářů při zásazích technického 
charakteru. Předností této rukavice je odolnost vůči mechanickým rizikům a flexibilita. 

Rescue rukavice určená pro práci hasičů a záchranářů při zásazích technického charakteru. 

 Předností této rukavice je odolnost vůči mechanickým rizikům a flexibilita. 
 Hřbet rukavice – Spandex – přilnavost, komfort. 
 Ochrana kloubů– speciální reflexní výztuha s pěnovou výplní. 
 Ochrana prstů – kevlarová® výztuha s pěnovou výplní. 
 Ochrana špiček prstů – výztuha s protiskluzovou úpravou. 
 Dlaň rukavice – syntetická useň – citlivost, pevnost, odolnost vůči oděru. 
 Výztuhy dlaně – Kevlar® – zvýšená ochrana exponovaných míst vůči mechanickým rizikům. 
 Elastická manžeta ukončená pruženkou. 

Rukavice jsou testovány a certifikovány dle normy ČSN EN 420:2004+A1:2010; ČSN EN 388:2004. 
 

 
Požární sekera malá se závěsníkem na opasek 

 
Kapesní záchranářský nůž s plnou čepelí. Délka čepele 80 mm, otevíratelný jednou rukou. 
Vybavený klipem na opasek. 

Popis: 
• délka čepele 80 mm  
• ostří se speciálním tvarovým výbrusem a háčkem pro řezání  
například lan, popruhů nebo bezpečnostních pásů ve voze 
• otevíratelný jednou rukou (vyskakovací čepel) 
• bezpečnostní protizavírací pojistka 
• řezák na sklo 
• kladívko k rozbití skla 
• otvírač rozvodových skříní 
• pružný klip pro upevnění za opasek 

Parametry: 
Barva: žlutá 
Hmotnost: 196 g 
Materiál: nářadí a klip - nerezová ocel, střenka - plast 



17

Ochranný jednorázový oděv proti biologickému riziku - EN 14126

Kombinéza Tyvek® Classic Xpert poskytuje uživateli vynikající ochranu proti kapalinám, a to díky své nové
technologii švů, která je přihlášena k patentování. Společnost DuPont stanovila v každém detailu novou definici
ochrany a kombinéza Tyvek® Classic Xpert tak dokáže úspěšně obstát v nové přísné zkoušce typu 6 (EN ISO
17491-4, metoda A:2008). Tyvek® Classic Xpert také vykazuje vyšší úroveň ochrany v přísnějším testu
celotělového obleku typu 4 (test postřikem, EN ISO 17491-4, metoda B). Průsak kapaliny je u něj skutečně
podstatně menší než u kombinéz s konvenčními švy, díky čemuž uživatel získává větší pocit jistoty. Nová textilie
Tyvek® Classic Xpert je navíc certifikována jako materiál poskytující ochranu před infekčními látkami (EN
14126) a rovněž proti permeaci některých chemikálií ve formě vodných roztoků o nízkých koncentracích.


